¶ Et̄t t̄t timor

Slo. ordi.

Ad Ephesios

Sdeo iudicāte: apō quē nō est iniqtas. et nouit diūsus pēnas meritis distri- buere delinqūtiūm. **a** In sim- plicitate. Liberaz facit seruitur qui seruit: nō tioe sub dolo: sed fidelī di- lectiōe: donec trā- sear iniqtas: et om- nis enaues potē- stas. **b** De ce- tero. Post specia- lia p̄cepta qb̄ ad- monuit singlos or- dines. In cōmūnē admonet omnes. Hucusq; vos vini- verbo et ope:iam deinceps ī futuro in reliquo tempe- s. **c** Mundū recto- res. Nō qr̄ regunt mundū q̄ cōstat ex celo et terra. Sed mūdū pētōres dī- cit. **d** De q̄ alibit: Et mūdus euz nō co- gnouit. Talem mū- dū illi regit stra- q̄s habem⁹ p̄petu- as inimicitias: qr̄ q̄ patim⁹ boies importunos illi fa- ciunt. Instigat ei et inflammat illos: et tanq; vasa sua mouēt: et velut or- gana tāgūt. Con- tra illos habemus occulta luctam ad quam nos armat aplus. **d** Tene- brax. Neputēt de- mones hic iūstib- le mūdum regere: sedit qd noīe mū- di itelleterit tene- brax h̄az. i. pētōz q̄s n̄ dñant demo- nes mūdo q̄ s̄stat de celo et fra: b pec- catorib⁹. **e** Co- tra sp̄ualia. Q. ti- mēdi hostes: q̄ sp̄ ritales et iūstib⁹: et q̄ nequā et nō p̄ parua re: b p̄ cele- sti hereditate tollē da pugnāt. Alce- leste dicit virtutes in qb̄ pugnāt de- monum patim⁹. Alsp̄us nequā se ī celestib⁹. i. b ī in- feriori aere. Ipsi ei q̄s eq̄tes pugnāt i- eis boib⁹. Eētes & occidamus. eq̄s possideamus. Succincti lū. Carnales p̄cipi- scētias cinglō casti- tar frenatē ū simu- latōrē ū in xirate vel p̄ charitatē.

Galiciati

La. VI Nico. de lyra

a S reverētia: qb̄ et filii. **b** S qd seruoz ē. c S ye- sicut ondītis extra sic sit in voluntate v̄ta: v̄ si nō porcessis a dñs liberi fieri libere seruatis. **a** bus cū timore et tremore: in sim- **a** S obediretis: quia ipse hoc precepit ad cōseruatiōnē humilitatis. **a** S obediētis: quia dico non ad oculum. s. dum videm⁹ non ad oculum seruētēs: quasi si sic illi qui querunt hoib⁹ placere. hominib⁹ placētēs: sed vt ser- **s** cum christo iubente seruē: non homi seruē sed christo. **ui** christi facientes voluntatem **s** ita et vos. **dei** ex animo: cum bona volun- **a** S dominis vestris. **b** S et in eo p̄petuis serui- re vos deo et nō hominib⁹ tū. **tate** seruētēs: sicut domino et **s** vos dico. **non hominib⁹: scientes quo- b** niā vnuquisq; quodcunq; fe- **a** S non enī minus recipier seruus q̄ liber. cerit bonum: hoc rēcipiet a do- **k** mino: siue seruus siue liber. **Et** **m** **s** sita in bona voluntate. **vos domini eadē facite illis:** **s** si seruī peccant. **f** nō solum verbē. remittētēs minas: sciētēs quia nō et illoz et vester domin⁹ est in ce- **a** S q̄. **b** S deus enim iustus iudex causas dis- certit: nō ḡonas. ideo qua mensura quis mensu- **lis: et personarū acceptio non** **s** in cōmuni admonet. **b** est apud deū. **D**e cetero fratres q̄ **a** S cōtra bellū diaboli. **b** S in auxilio dñi. confortāmī in domino et in **a** S qui dat potētē virutē pugnare volen- **tibus.** **b** S ita debetis confortari. **potētia virtutis eius.** Indū- **s** virtutes. **te vos armaturam dei: vt possi- a** S qr̄ ex occulto molitur mala. **tis** stare aduersus insidiās dia- **a** S necesse est ye steris: qr̄ **boli: quoniam nō est nobis col-** **a** S vicām est bellū nō contra homines qui vi- sibiles et fragiles: vel contra illa vicia tū q̄ sunt ex carne et sanguine. **luctātio aduersus carnem et san-** **a** S demones qui p̄cipiantur alijs et cōtra eos qui hos possunt: qui rimendit: quia mūdanos re- gunt et dilectores mundi tenebrarū h̄az tam malarū. i. quos precipitant in tenebrosa opera. **guinem: sed aduersus p̄ncipēs** **x** **c** et potestates: aduersus mun- **y** **d** di rectores tenebrarū harum **z** **e** contra spirituales et nequā hostea. **contra** spiritalia nequitie in ce- **a** S qr̄ tales hostes et de tante re- **lestibus. Prōpterea accipite ar-** **a** S quia deus suos armat. **b** S quia aliter non posceris. **c** malis. **maturam dei: vt possitis resistere** **a** S in hac vita vbi tentatio. **b** S p̄spēris vel aduersis. **virtutibus.** **rē in die mālo: et in omnib⁹ per-** **a** S quia armatura dei est necessaria. **b** S viriliter quoties provocamini. **f**fecti stare. **Stāte ergo succincti** **b** **i. vere p̄peti christū.** **lūbos v̄ros ī veritate: et indu-** **a** Lū timore. i. reuelētia: qd etiam cōpetit filijs. **b** Et tremore. qd est p̄petuū seruorū: q̄ sublunt flagellis dñorum. **c** In sim. cor. vri. i. abſcq; fraude et dolo. **d** Sicut xpo. seruit enī introducta est p̄ p̄tū: et sic ē pena p̄tū. **D**e enī actor est mali pene: et p̄t̄ corrigere p̄tā sic placet sibi p̄ pena seruitur: vel alia: aliqui etiā immittit alii māla p̄ne nō p̄pter expiationē culpe: sed p̄pter augmētū meriti p̄ exercitū humilitatē et patiētē. aliqui eris ex charitate aliqui sibi accipit seruitur volūtarie: sicut Paulin⁹ nōcūs ep̄s in seruitur: se tradidit tpe Aandalor⁹ p̄ filio cuiusklaz vi- due. et oib⁹ istis modis nō solū seruit homini: sed etiam decringitq; hō patiētē sustinet seruitur sibi inflicēt ex or- dinatione diuina vel assumptā volūtarie p̄pter deum. **e** Mō ad ocu. fūctēs. i. in p̄stia dñō p̄tū: h̄z etiā ū absen- **tia.** **f** Quasi hoib⁹ placētēs. tū. **g** Sed vt serui xpl. volūtarie sustinetēs in B ordinationē dei. et subdit rō cum dñ: **h** Sciētēs tē. fecerit bonū. s. meritorū. **i** Hoc recē- piet in mercede. **k** A dñō. in cul⁹ p̄tātē sunt dñū sicut ser- ui. id subdit: **l** Siue ser. s. liber. nā p̄ditio seruitur re- spectu vite beate nullū affert impedimentū. vñ dicit Amb. In dñō bona seruitur: et bona libertas equa lance appendū- tur. Scđo instruit dños. **d** **m** Et vos dñū eadē facite il- lis. supple seruūs vītēs cop̄ seruitur rōnabilis et modeste. ideo subdit: **n** Remittētēs minas. q. d. nō solū remitten- **tes** verbera q̄s peccat ex fragilitate vel ignorātia: sed etiā cōminatōes et xba alp̄a. Et subdit rō: **o** Sciētēs qm̄ et il. et ve. dñs ī in celis. p̄sidēs eq̄liter dñis et seruūs. **p** Et p̄so. ac. nō est apud dñ. ita enī puniet dñm sicut seruum: et etiā graui: ceteris parib⁹: qr̄ quanto stat⁹ altior tanto casus grauior. p̄pter qd dñ Sāp. vi. Mortētēs potētē tormenta patientē. **q** Dē cetero. Postq; apls instruit Ep̄hestos in cōmuni: et postea p̄sonas diuersorū statū in speciali. hic reuerit ad instrūēdū eos in generali: et diuidis in duas: qr̄ p̄mū inducit eos ad sumēdū arma virtutū generalis. sedo describit hec specialis. ibi: **State g.** Cūrā p̄mū dicit: Dē ce- **tero frēs p̄fortamini in dñō. q. d. ex q̄ radicati etis in fide** **Roz. 1. b** **xpi: debet et fidere de ip̄o. nā assitit fidelib⁹ suis in tenta- Col. 3. d** **tioib⁹ et pressuris. verūtāmē qr̄ non debet hō sic fidere de** **Bet. 10. 1** **assitētēa dei et omittat facere qd p̄t̄: qr̄ B ī et tentare deū.** **Jaco. 2. b** **id subdit: r** Induite vos ar. dei. i. xritib⁹ q̄ sunt arma **1. Pe. 1. e** **militū r̄p̄l.** **s** At possit stare. absq; casu mortalīs peti. **t** Aduersus iñsi. diaboli. qm̄ sicut dicit Leo papa: Om- niū discutit p̄stitudēs: ventilat curas: scrutat affectus: et ibi q̄rit causas nocēdī vbi quēq; viderit studiosi occupa- ri. **v** Qm̄ nō ī no. col. aduer. car. et sang. i. aduersus ho- **mines q̄ sunt cōro et sanguis: et p̄nū visibiles.** **x** Sz ad- **uersus p̄n. et p̄tātēs: i. demones q̄ sunt hostes inuisibiles.** **Et dicit p̄ncipes et potestates: qr̄ angeloz ordines nō soluz.** **sunt p̄ gratiā: sed etiā p̄ naturā: et sic de singulis ordinib⁹** **cediderunt aliqui: in quibus naturalia remanserunt integrā: vt dicit Dionysius. et inferiores obediēt superiorib⁹:** **vt magis possint nocere hominib⁹. et p̄ principes et potesta- tes intelligunt alij ordines demonū.** **y** Aduersus mū- **di rectores. noīe mūdi nō intelligit hic vniueritas creatu- rā: que nō regit a demonib⁹: sed a deo et angelis sanctis** **sibi ministrantib⁹: sed intelligit vniueritas hominū ma- lorū. sicut dicit Job. i. Mūdus cū nō cognouit. q̄ p̄ demo- nes regi dicunt in h̄c p̄ eos ad peccata mouēt. p̄pter qd subdit ad declarationē h̄i intellec⁹: z Tenebrarū h̄az. dicunt enī mali hoib⁹ tenebraz: q̄ sunt innoluti tene- bris ignorātiae et culpe. **a** Cōtra spiritalia neq̄tie. i. tra- sp̄us nequā siue malignos. b etiā dñ ad ostendendū q̄ per rectores mūdi bic demōes intelligunt. **b** In celestib⁹: id est in B acre caliginoso q̄ frequenter in sacra scriptura ce- lū noſat: in quo demones habitabūt v̄sq; ad iudicium. pro- pter qd aues celi noīant: Math. xiiij. vbi dñ q̄ aues celi co- mederūt semen qd cecidit sec⁹ vīa. **c** P̄optere accipi- te armati. dei. sz virtutū: vt p̄dictum est. **d** At possit reſistere. insultib⁹ demonum. **e** In die mālo. i. in p̄sen- ti vita vbi tentationū pugna. **f** Et in omni- bus. sz p̄spēris et aduersis. **g** Perfecti stare. ita q̄ nō frangamini aduersis ne eleuēmini p̄spēris. **h** State. Hic p̄nter apls describit arma virtutū magis in speciali di- cens: State ergo succincti lūbos vestros: cingulo castita- tis. vñ Grego. Homel. xxiiij. Lūbos enī p̄cīngim⁹ cū car- nis luxuria p̄ stīnētā coerem⁹. **i** In xitate. et simu- latōrē tū: sic faciūt hypocrite. **k** Et indu. lo. iu. sic ei loca op̄it corp⁹ vñq; sic iusticia reddit debitū vñciūt. **L** Et calciati.**